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KFS umożliwia pracodawcom finansowanie szkoleń, które pozwalają pracownikom na podnoszenie 
kwalifikacji. To kluczowy czynnik w utrzymaniu konkurencyjności na rynku pracy, a także w rozwijaniu 
umiejętności niezbędnych do wykonywania coraz bardziej wymagających zawodów. 
Dynamicznie zmieniający się rynek pracy wymaga elastyczności. Dzięki wsparciu KFS pracodawcy mogą 
przekwalifikować swoich pracowników, dostosowując ich umiejętności do nowych potrzeb branżowych. 
  
  
O środki z KFS może wystąpić każdy pracodawca w rozumieniu przepisów ustawy   o promocji 
zatrudnienia, czyli podmiot zatrudniający pracowników na podstawie umowy o pracę. Nie jest 
pracodawcą podmiot prowadzący działalność gospodarczą i niezatrudniający pracowników w ramach 
umowy o pracę, zatrudniający osoby na podstawie umowy o dzieło 
Możesz otrzymać środki KFS na sfinansowanie kształcenia ustawicznego podejmowanego przez siebie i 
swoich pracowników w wysokości:

80% kosztów kształcenia ustawicznego, ale nie więcej niż do wysokości 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika,
100% kosztów kształcenia ustawicznego – w przypadku mikro przedsiębiorcy (do 10 osób 
zatrudnionych) – ale nie więcej niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym 
roku na jednego uczestnika.

Środki KFS możesz przeznaczyć na:

doprecyzowanie potrzeb szkoleniowych, które można będzie zaspokoić dzięki środkom KFS,
kursy i studia podyplomowe oraz egzaminy w których wezmą udział Twoi pracownicy z inicjatywy 
pracodawcy lub za Twoją zgodą,
badania lekarskie i psychologiczne, jeśli okażą się niezbędne,
ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z udziałem w kształceniu 
ustawicznym.

 Priorytety wydatkowania Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 2024
Priorytety wydatkowania środków KFS ustalone przez Ministra właściwego do spraw pracy w 

 porozumieniu z Radą Rynku Pracy
  
1. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych procesów, 
technologii i narzędzi pracy. 
2. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych. 
3. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych. 
4. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych. 
5. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej. 
6. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. 
7. Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców. 
8. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania finansami i zapobieganie sytuacjom 
kryzysowym w przedsiębiorstwach. 
  

 Priorytety wydatkowania środków rezerwy KFS wynikające z decyzji Rady Rynku Pracy
  
A. Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 
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pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających 
status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych 
prowadzonym przez MRiPS. 
B. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 
C. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje 
prawo do emerytury pomostowej. 
D. Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju powiatu
/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju. 
  
Dzięki Krajowemu Funduszowi Szkoleniowemu możesz dać swojej karierze lub firmie znaczący impuls 
rozwoju . 
  
Nie przegap tej szansy! 
Wniosek o przyznanie środków z KFS na kształcenie ustawiczne musisz złożyć do powiatowego urzędu 
pracy właściwego ze względu na siedzibę pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności zgodnie z 
terminami naboru określonymi przez PUP. 
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